
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

ПРИКАЗ

« ZZ » ь>£20 г. № /7^-^

О внесении изменений в приказ 
от 12.05.2023 № 429-ОД

В целях использования единой методики при составлении планов финансово­
хозяйственной деятельности областных государственных бюджетных организаций 
по виду экономической деятельности «Образование» на 2023 год и для обеспечения 
гарантий и прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся 
обучающимися и воспитанниками областных государственных бюджетных 
организаций по виду экономической деятельности «Образование», 

п р и к а з ы в а ю:

1. В пункт 1.5. приказа Департамента Смоленской области по образованию и 
науке от 12.05.2023 № 429-ОД внести следующие изменения:

- абзац второй после слов «в размере 587 руб.» дополнить словами «, за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся 
обучающимися и воспитанниками в областных государственных бюджетных 
организациях по виду экономической деятельности «Образование»;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:
«- на каждого воспитанника из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, являющихся обучающимися и воспитанниками в областных 
государственных бюджетных организациях по виду экономической деятельности 
«Образование» в размере 1 295 руб.»

2. Настоящий приказ вступает в законную силу с 1 октября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Д.С. Хнычеву.

Начальник Департамента Е.П. Талкина


